
Ruční plnění (typ S, A)

Příprava

1. Použijte správný typ plnicí hlavy,
dle adaptéru na ZEG KEGu (S, A) viz obr.

2. Všechny části musí být čisté,
proveďte sanitaci (adaptér, pivní vedení,
plnicí hlava). 

3. Zajistěte stabilitu kegu,
plnění probíhá ve svislé poloze. 

TYP ATYP S

Připojení

4. Zasuňte plnicí hlavu na adaptér kegu
dle typu (S, A).

5. ZEG KEG je ve výrobě důkladně
ošetřen dusíkem (N2).
Proplach před plněním není potřeba. 

CO2
proplach

ZEGKEG



Plnění

6. Prázdný keg je naplněn dusíkem N2
na tlak 1,5–2 bar.

6a. Tlak při plnění ZEG KEG musí být 
o 0,5 bar nižší než tlak v tanku. 

N2

6b. Při plnění ZEG KEGu s vakem
(BAG in ZEG) je nutné otevřít/regulovat
rychlost plnění piva pomocí ventilu č. 3
(ventil pro uvolnění tlaku v kegu).

7. Plnicí hlava

VÝSTUP 1 
(PIVO UVNITŘ) VÝSTUP 2 

(PLYN UVNITŘ)

MANOMETR

VÝSTUP 3 
(PLYN VNĚ)

ZAMYKACÍ
PÁČKA

a. Uzavřete všechny ventily.
b. Odpojte plnicí hlavu pomocí pojistky 
 na madle.
c. Proveďte desinfekci adaptéru kegu.
d. Proces je ukončen nasazením  
 krytky/víčka na adaptér.

9. Po naplnění kegu:

8. Postup plnění

a. Přívod CO2 na plnicí hlavě (č. 2) 
 musí být zavřený.
b. Pomalu otevřte přívod piva (nápoje) 
 (č. 1). 
c. Pomocí ventilu (č. 3), kterým 
 upouštíte tlak vnitřního plynu (N2),  
 regulujete pěnivost a rychlost plnění.
d. Maximální tlak při plnění, držte pod  
 tlakem 3,2 bar / 46,4 PSI. 
e. Plňte ve stabilní, vertikální poloze.

ADAM & PARTNER, s. r. o.
Radlická 348/142; 150 00 Praha 5

www.smartpetobaly.cz
zegkeg@adam-partner.cz


